



Sucha Beskidzka 16.06.2017 r.

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.) w imieniu Zamawiającego – Gminy Sucha Beskidzka – informuję, że w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na realizację zadania pn. **„Realizacja prac konserwatorskich, restauratorskich oraz robót budowlanych na zamku w Suchej Beskidzkiej – część I”**, prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego, do dnia 14.06.2017 r. wpłynęło siedem wniosków o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ).

Treść zapytań i odpowiedzi Zamawiającego podano poniżej.

WNIOSEK NR 1 z dnia 08.06.2017 r.

Pytanie:

Proszę o uścielenie zapisów i rozwianie wątpliwości dotyczących zapisów SIWZ:

Punkt 6 SIWZ warunki udziału w postępowaniu;

- *doświadczenie w kierowaniu (od rozpoczęcia do zakończenia) co najmniej dwiema budowlami obejmującymi remont lub przebudowę obiektu budowlanego wpisanego do rejestru zabytków, o wartości nie mniejszej niż 2 000 000,00 zł (brutto) każde.*

Punkt 18 Opis kryteriów, którymi Zamawiający będzie się kierował przy wyborze oferty wraz z podaniem znaczenia tych kryteriów oraz sposób oceny ofert

- *Doświadczenie osoby skierowanej przez Wykonawcę na stanowisko kierownika budowy w kierowaniu (od rozpoczęcia do zakończenia) budowlami obejmującymi remont lub przebudowę obiektów budowlanych wpisanych do rejestru zabytków, o wartości nie mniejszej niż 2 000 000,00 zł (brutto) każda.*

0,00 pkt. 2 budowy

30,00 pkt. 3 budowy

60,00 pkt. 4 budowy

100,00 pkt. 5 budów i więcej

Proszę o uściślenie czy doświadczenie z warunku udziału w postępowaniu 2 roboty wliczane będzie również do warunku punktowego?

Czy należy wykazać 2 roboty w spełnieniu warunku udziału w postępowaniu, oraz kolejne inne 5 aby otrzymać maksymalną ilość punktów w tym kryterium?

Odpowiedź:

Te same budowy ujęte w „Wykazie doświadczenia kierownika budowy” (tj. dokumencie składanym wraz z ofertą na potrzeby przyznania punktów w ramach kryterium oceny) mogą być również ponownie przywołane przez wykonawcę w „Wykazie osób” (tj. dokumencie składanym na wezwanie Zamawiającego w celu potwierdzenia spełniania warunku udziału w postępowaniu) – żeby spełnić warunek udziału w postępowaniu i uzyskać maksymalną ilość punktów wykonawca musi wykazać, że osoba wskazana na stanowisko kierownika budowy posiada doświadczenie w kierowaniu co najmniej pięcioma budowlami, o których mowa w SIWZ i w ogłoszeniu o zamówieniu. Nie jest konieczne wykazywanie w powyższych dokumentach siedmiu różnych budów.

Zwracam uwagę, że ww. dokumenty pełnią różne funkcje w postępowaniu i podlegają odrębnej ocenie, a informacje w nich zawarte wzajemnie się nie uzupełniają i nie zastępują.

WNIOSEK NR 2 z dnia 09.06.2017 r.

Pytanie 1:

Prosimy o uzupełnienie materiałów przetargowych o przedmiar robót wraz z wyliczeniami ilości robót w myśl art. 29.1 ustawy Pzp.

Odpowiedź:

Dane zawarte w przedmiarze robót stanowiącym załącznik do SIWZ są wystarczająca do sporządzenia oferty.

Pytanie 2:

Prosimy o udostępnienie przedmiaru robót w wersji edytowalnej np. w programie kosztorysowym lub w pliku „pdf”, a nie w formie wklejonego obrazu (brak możliwości kopiowania opisu robót, który został zmieniony w stosunku do opisu z podstaw wyceny).

Odpowiedź:

Zamawiający dokona aktualizacji przedmiaru robót w niezbędnym zakresie wynikającym z udzielonych wyjaśnień i udostępni go na swoich stronach internetowych (www.suchabeskidzka.pl, BIP) w formie odrębnego pliku .pdf.

Pytanie 3:

Poz. Nr 4 – naprawa kominów 1 kpl. – prosimy o podanie wymiarów i ilości kominów podlegających naprawie – brak zwymiarowanego rysunku w dokumentacji projektowej.

Odpowiedź:

W poz. 4 należy uwzględnić miejscowe naprawy i przemurowania kominów ponad dachem (w jednym miejscu do 0,50 m³) o łącznej ilości 4,50 m³ oraz wykonanie na kominach profili ciągnionych w ilości 95,00 mb i szerokości w rozwinięciu do 30 cm.

Pytanie 4:

Poz. Nr 21 i 22 – czy Inwestor posiada miejsce na składowanie gruzu w odległości 4 km od placu budowy (zgodnie z przedmiarem robót), czy należy ująć w ofercie opłatę za wysypisko?

Odpowiedź:

Zgodnie z pkt. 4 SIWZ zagospodarowanie gruzu jest obowiązkiem wykonawcy. Zamawiający nie dysponuje miejscem do składowania gruzu.

Pytanie 5:

Poz. Nr 26 i 27 – prosimy o zestawienie stali do w/w pozycji.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dysponuje zestawieniem stali. Dane zawarte w dokumentacji projektowej są wystarczające do sporządzenia oferty.

Pytanie 6:

Poz. Nr 40 – prosimy o podanie grubości blachy miedzianej.

Odpowiedź:

Zgodnie z SST B08.

Pytanie 7:

Poz. Nr 46 do 49 – prosimy o podanie grubości blachy miedzianej.

Odpowiedź:

Zgodnie z SST B08.

Pytanie 8:

Poz. Nr 51 i 52 – brak demontażu istniejących barier śniegowych – prosimy o uzupełnienie z podaniem ilości i zakresu robót.

Odpowiedź:

W miejsce poz. 51 i 52 należy wycenić zdemontowanie płotków śniegowych, odrestaurowanie i ponowny montaż na łącznej długości 408,16 mb. Przewidzieć należy wymianę lub uzupełnienie ok. 20% (czyli 82 mb) nowych płotków wykonanych wg wzoru przedstawionego na rysunkach 015 lub Z.5-06 lub Z.5-04.

Zamawiający dokona stosownej aktualizacji przedmiaru robót w tym zakresie.

Pytanie 9:

Poz. Nr 51 i 52 – dostawa i montaż barier śniegowych – według rysunku nr 010 istniejące płotki śniegowe należy odnowić i uzupełnić na całej polaci, gdzie występują – prosimy o wyjaśnienie rozbieżności pomiędzy przedmiarem a dokumentacją i podanie jakie roboty należy wycenić do oferty.

Odpowiedź:

W miejsce poz. 51 i 52 należy wycenić zdemontowanie płotków śniegowych, odrestaurowanie i ponowny montaż na łącznej długości 408,16 mb. Przewidzieć należy wymianę lub uzupełnienie ok. 20% (czyli 82 mb) nowych płotków wykonanych wg wzoru przedstawionego na rysunkach 015 lub Z.5-06 lub Z.5-04.

Zamawiający dokona stosownej aktualizacji przedmiaru robót w tym zakresie.

Pytanie 10:

Poz. Nr 51 i 52 – dostawa i montaż barier śniegowych – jeżeli mają być wykonane nowe bariery, to prosimy o rysunek płotków śniegowych.

Odpowiedź:

W miejsce poz. 51 i 52 należy wycenić zdemontowanie płotków śniegowych, odrestaurowanie i ponowny montaż na łącznej długości 408,16 mb. Przewidzieć należy wymianę lub uzupełnienie ok. 20% (czyli 82 mb) nowych płotków wykonanych wg wzoru przedstawionego na rysunkach 015 lub Z.5-06 lub Z.5-04.

Zamawiający dokona stosownej aktualizacji przedmiaru robót w tym zakresie.

Pytanie 11:

Brak w przedmiarze dostawy i montaż ław kominiarskich – prosimy o uzupełnienie z podaniem zakresu i ilości robót.

Odpowiedź:

Przedmiot zamówienia nie obejmuje dostawy i montażu ław kominiarskich.

Pytanie 12:

Poz. Nr 51, 56, 57, 62, 72, 73 – prosimy o wyjaśnienie, co oznacza dopisek „dopłata 0,5x” w podstawie wyceny? Jeżeli dotyczy ona ilości robót, to prosimy o uwzględnienie jej w wyliczeniu robót, gdyż zastosowanie współczynnika „0,5” w krotności powoduje zmniejszenie ceny jednostkowej o 50%, co ma zasadnicze znaczenie przy rozliczeniu kosztorysowym, gdzie ilość robót mnoży się przez cenę jednostkową.

Odpowiedź:

Zapis „dopłata 0,5x” dotyczy krotności. Zamawiający dokona stosownej aktualizacji przedmiaru robót w tym zakresie.

Pytanie 13:

Poz. Nr 61 – prosimy o dokładne opisanie robót związanych z naprawą ścian fundamentowych oraz podanie ilości robót w „m2” lub „m3”, gdyż biorąc pod uwagę kosztorysowe rozliczenie zamówienia, jednostka „kpl 1” jest niewłaściwa.

Odpowiedź:

Należy przyjąć naprawę ścian fundamentowych na powierzchni 1 485,00 m². Ze względu na specyfikę przedmiotu zamówienia szczegółowy zakres robót będzie możliwy do określenia pod odkryciu ścian fundamentowych i dokonaniu oceny stanu ich zachowania przez komisję konserwatorską. Przy wycenie wykonawcy powinni kierować się informacjami zawartymi w dokumentacji projektowej oraz własnym doświadczeniem związanym z realizacją tego typu robót.

Pytanie 14:

Poz. Nr 56 i 57 – czy ilość robót wynosi 2970,00 m3 – prosimy o potwierdzenie ilości, gdyż format przedmiaru jest nieczytelny (w jednych pozycjach są miejsca po przecinku, w innych pozycjach ich nie ma)?

Odpowiedź:

Ilość robót wynosi 2 970,00 m³. Przedmiar robót zostanie ujednolicony w tym zakresie.

Pytanie 15:

Poz. Nr 58-60, 62-66, 69, 72-73, 101-103 – czy ilość robót wynosi 1485,00 m2 – prosimy o potwierdzenie ilości, gdyż format przedmiaru jest nieczytelny (w jednych pozycjach są miejsca po przecinku, w innych pozycjach ich nie ma)?

Odpowiedź:

Ilość robót wynosi 1 485,00 m³. Przedmiar robót zostanie ujednolicony w tym zakresie.

Pytanie 16:

Poz. Nr 71 – wykonanie drenażu zgodnie z normami 1 kpl. – mając na uwadze art. 29.1 ustawy Pzp „Przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty” – prosimy o dokładne rozpisanie robót, które należy wycenić w tej pozycji tzn. typ i średnica rur drenarskich, długość drenażu, czy ma być owinięty geowłókniną, typ i średnica studzienek drenarskich, typ pokrycia studzienek (pokrywa czy właz – lekki lub ciężki), typ i ilość studzienek zbiorczych, długość i sposób włączenia drenażu do kanalizacji itp. (detal na str. 397 dokumentacji nie wyjaśnia tych kwestii).

Odpowiedź:

Należy wycenić wykonanie drenażu z rur drenarskich PCV o średnicy 150 mm w otulinie z geowłókniny o łącznej długości 495 mb wraz z kompletnymi studzienkami rewizyjnymi tworzywowymi (montowanymi na zmianie kierunku rurociągu) i podłączeniem do kanalizacji deszczowej.

Pytanie 17:

Poz. Nr 78 – posadzka z płyt kamiennych o grub. 6 cm – wg SST B07 płyty kamienna (piaskowiec Mucharz) mają mieć grubość 8-10 cm – prosimy o podanie grubości płyt do wyceny.

Odpowiedź:

Grubość płyt 6 cm.

Pytanie 18:

Poz. Nr 90 – zabezpieczenie nadproży 125 kpl. – prosimy o podanie długości jednego nadproża i potwierdzenie, że roboty należy wycenić według z rys. PB-07 w pliku dokumentacja.

Odpowiedź:

Zabezpieczenie nadproży należy wykonać zgodnie z rysunkiem PB-07. Długość nadproży jest zmienna i zawiera się w przedziale 1,00 – 2,60 m.

Pytanie 19:

Poz. Nr 91 – prosimy o podanie typu, ilości i długości kotew systemowych przypadających na 1 kpl. zabezpieczenia.

Odpowiedź:

Zgodnie z rysunkiem PB-07.

Pytanie 20:

Poz. Nr 113 – prosimy o podanie powierzchni elementów do malowania – biorąc pod uwagę kosztorysowe rozliczenie zamówienia, jednostka „kpl 1” jest niewłaściwa.

Odpowiedź:

Zgodnie z dokumentacją projektową.

Pytanie 21:

Element 3.6 – brak w przedmiarze oczyszczenia powierzchni pod malowania (usunięcie starej farby, wszelkich wykwitów oraz odkurzenie i umycie wodą zgodnie z zapisem SST-B07 str. 51 – prosimy o uzupełnienie z podaniem ilości robót.

Odpowiedź:

Czyszczenie powierzchni jest ujęte w elemencie 3.1.

Pytanie 22:

Element 3.8 – brak w przedmiarze wymiany spoinowania elementów kamiennych – zgodnie z opisem elementu – prosimy o uzupełnienie z podaniem zakresu i ilości robót.

Odpowiedź:

Wymianę spoinowania elementów kamiennych należy odpowiednio uwzględnić w pozycjach dotyczących rozebrania i montażu tych elementów.

Pytanie 23:

Poz. Nr 120 – prosimy o podanie rodzaju i grubości płyt kamiennych na posadzkę.

Odpowiedź:

Płyty z piaskowca o grubości 6 cm.

Pytanie 24:

Poz. Nr 122 – czy pozycja ta dotyczy czyszczenia konstrukcji stalowych czy powierzchni z piaskowca (przez analogię)?

Odpowiedź:

Pozycja 122 dotyczy czyszczenia powierzchni piaskowca. Zamawiający dokona stosownej aktualizacji przedmiaru robót w tym zakresie.

Pytanie 25:

Poz. Nr 123 i 124 – prosimy o potwierdzenie ilości robót – czy chodzi o 33920,00 dm²?

Odpowiedź:

Ilość robót wynosi 33 920,00 dm². Przedmiar robót zostanie ujednolicony w tym zakresie.

Pytanie 26:

Brak w przedmiarze ławy betonowej pod obrzeże kamienne ujęte w poz. Nr 182 zgodnie z detalem nr 2 na rys. nr 006 projektu zagospodarowania terenu – prosimy o uzupełnienie z podaniem ilości robót.

Odpowiedź:

Wykonanie ławy betonowej zgodnie z technologią przewidzianą dla tego typu robót należy uwzględnić w montażu obrzeży kamiennych (poz. 182).

Pytanie 27:

Poz. Nr 174 – roboty ziemne na głębokość 50 cm, natomiast projektowane warstwy nawierzchni dziedzińca mają grubość 68 cm (detal 1) – prosimy o korektę ilości robót ziemnych.

Odpowiedź:

Należy wycenić zgodnie z przedmiarem robót.

Pytanie 28:

Poz. Nr 174 – czy Inwestor posiada miejsce na składowanie gruzu w odległości 1 km od placu budowy (zgodnie z przedmiarem robót), czy należy ująć w ofercie opłatę za wysypisko?

Odpowiedź:

Zgodnie z pkt. 4 SIWZ zagospodarowanie gruzu jest obowiązkiem wykonawcy. Zamawiający nie dysponuje miejscem do składowania gruzu.

Pytanie 29:

Poz. Nr 182 – obrzeże kamienne 30x6 cm, według projektu (rys. 006 i opis techniczny) obrzeże ma mieć wymiar 30x8 cm – prosimy o wyjaśnienie rozbieżności.

Odpowiedź:

Należy wycenić obrzeże kamienne 30x8 cm. Zamawiający dokona stosownej aktualizacji przedmiaru robót w tym zakresie.

Pytanie 30:

Poz. Nr 183 – posadzka z płyt kamiennych o grub. 8 cm – wg opisu zagospodarowania terenu (str.2) oraz rys. 004 i 006 płyty powinny być o grubości 6 cm – płyty o jakiej grubości należy wycenić w ofercie?

Odpowiedź:

Należy wycenić zgodnie z przedmiarem robót tj. płyty o grubości 8 cm.

Pytanie 31:

Czy w związku z remontem dziedzińca Zamawiający nie przewiduje rozbiórek istniejących nawierzchni – brak w przedmiarze – prosimy o ewentualne uzupełnienie z podaniem zakresu i ilości robót?

Odpowiedź:

Dziedziniec jest utwardzony tłuczniem kamiennym. Rozbiórka tej nawierzchni jest ujęta w robotach ziemnych.

Pytanie 32:

Poz. Nr 188 – prosimy o podanie jakie drzewa i o jakiej wysokości należy uwzględnić w w/w pozycji?

Odpowiedź:

Drzewa o wysokości ok. 2 m. Szczegółowe wymagania w tym zakresie zostaną określone przez komisję konserwatorską.

Pytanie 33:

Poz. Nr 189 – prosimy o rysunek lub o podanie typu, wymiarów zewnętrznych i wewnętrznych oraz rodzaju materiału (np. żeliwo, stal itp.) dla krat zabezpieczających drzewa (ceny krat wahają się od kilkuset do kilku tysięcy złotych za sztukę).

Odpowiedź:

Kraty żeliwne. Szczegółowe wymagania w tym zakresie zostaną określone przez komisję konserwatorską.

Pytanie 34:

Poz. Nr 202 – prosimy o potwierdzenie ilości robót – czy chodzi o 76,20 dm²?

Odpowiedź:

Ilość robót wynosi 76,20 dm². Przedmiar robót zostanie ujednoczony w tym zakresie.

Pytanie 35:

Poz. Nr 212 i 213 – prosimy o rysunek lub podanie typu i wymiarów ławek parkowych oraz koszy na śmieci.

Odpowiedź:

Ławki parkowe o konstrukcji z elementów żeliwnych, siedziska i oparcia drewniane. Szczegółowe wymagania w tym zakresie zostaną określone przez komisję konserwatorską. Zamawiający dokona stosownej aktualizacji przedmiaru robót w tym zakresie.

Pytanie 36:

Poz. Nr 216 i 217 – prosimy o uzupełnienie materiałów przetargowych o rysunki gablot informacyjnych lub uszczegółowienie opisu gablot.

Odpowiedź:

Gabloty stalowe kute o stylizacji nawiązującej do ławek. Szczegółowe wymagania w tym zakresie zostaną określone przez komisję konserwatorską.

Pytanie 37:

W punkcie 11.2 SIWZ jest zapis: „Wykonawca nie może dokonywać żadnych zmian w pozycjach kosztorysu ofertowego (opis, Podstawa, ilości, krotności itp.) Wszelkie negatywne konsekwencje mogące wynikać z niezachowania tych wymagań będą obciążały wykonawcę.” Różne programy kosztorysowe (np. ZUZIA, NORMA, RODOS itp.) mają trochę inne oznaczenia podstawy wyceny, chociaż dotyczą one tego samego katalogu norm, tej samej tablicy i tej samej roboty i tak np.: poz. Nr 121 przedmiaru robót ma podstawę TZKNC N-K-VI 1/01, ta sama pozycja w programie kosztorysowym „ZUZIA” ma podstawę oznaczoną jako TZKNC 6/101/1 (2) – obie te podstawy dotyczą tej samej czynności czyli „oczyszczenie wstępne piaskowca”. Prosimy o wyrażenie zgody na zastosowanie podstaw wyceny z programu kosztorysowego, na którym pracuje oferent.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na dokonywanie zmian w oznaczeniach podstaw pozycji kosztorysowych wyłącznie w zakresie w jakim wynika to z użytego przez wykonawcę programu kosztorysowego. Zakres pozycji kosztorysowej dla której dokonano zmiany oznaczenia podstawy musi być zgodny z zakresem pozycji określonej w przedmiarze robót. Zamawiający dokona stosownej korekty SIWZ w tym zakresie.

Pytanie 38:

W pkt. 10.5 na str. 11 SIWZ Zamawiający żąda „wskazania przez wykonawcę części zamówienia, których wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcom i podania przez wykonawcę firm podwykonawców” – jak wykonawca, który wiem, że będzie podzlecał część prac podwykonawcom, lecz w chwili obecnej nie jest w stanie (nie wie dokładnie, jakiemu podwykonawcy z nazwy) podać konkretnych firm powinien wypełnić pkt. 4 formularza ofertowego? Czy wystarczy, że Wykonawca wskaże jedynie część zamówienia, którą zamierza powierzyć podwykonawcy, bez podania nazw podwykonawcy?

Odpowiedź:

W ofercie należy wskazać części zamówienia, których wykonanie zostanie powierzone podwykonawcom oraz podać nazwy i firmy podwykonawców o ile są znane wykonawcy na etapie składania oferty.

WNIOSEK NR 3 z dnia 12.06.2017 r.

Pytanie:

W odniesieniu do zapisu w pkt. 11.2 na str. 12 SIWZ o treści: „...Zamawiający żąda, aby kosztorys został sporządzony METODĄ SZCEGÓŁOWĄ (tj. z rozbiem kosztów na R, M, S) z zachowaniem numeracji i kolejności pozycji określonych w przedmiarze robót.” - prosimy o wyrażenie zgody na dołączenie do oferty kosztorysu w formie uproszczonej tzn.: numer pozycji, podstawy wyceny, numer SST, opis robót, jednostka miary, ilość robót, cena jednostkowa i wartość robót (zgodnie z przedmiarem robót). Do złożenia kosztorysu szczegółowego, zobowiązany byłby wykonawca, którego oferta została wybrana jako najkorzystniejsza - jako załącznik do Umowy. Sporządzanie kosztorysu szczegółowego, na tym etapie utrudnia również fakt, iż przedmiar robót nie został podzielony na poszczególne branże (budowlaną, instalacyjną, elektryczną, konserwatorską).

Odpowiedź:

W zawiązku z dopuszczeniem możliwości dokonywania przez wykonawców zmian w oznaczeniach pozycji kosztorysowych (wynikających z różnic w używanych programach kosztorysowych) Zamawiający wyraża zgodę na sporządzenie kosztorysu ofertowego metodą uproszczoną (bez rozbięcia kosztów na R, M, S). Wybrany wykonawca będzie zobowiązany do dostarczenia kosztorysu szczegółowego przed zawarciem umowy. Zamawiający dokona stosownej aktualizacji SIWZ w tym zakresie.

WNIOSEK NR 4 z dnia 12.06.2017 r.

Pytanie 1:

W SIWZ w Rozdziale I w punkcie 4 – Opis przedmiotu zamówienia na str. 3 : „ Ilości oraz zakres robót objętych przedmiotem zamówienia określa przedmiar robót, który stanowi załącznik nr 5 do SIWZ” i dalej w ppkt. g) „...materiały z rozbiórki.....wykonawca musi wywieźć poza teren budowy i zutylizować zgodnie z obowiązującym prawem na własny koszt (?), „ - w przedmiarze w el. 4- Przyłącza instalacyjne w poz. 135,136 i 137 występują roboty demontażowe rurociągów i studni, dla których w przedmiarze brak nakładów na wywóz i utylizację. Prosimy o uzupełnienie przedmiaru.

Odpowiedź:

Zgodnie z pkt. 14 SIWZ koszty towarzyszące wykonaniu przedmiotu zamówienia, których w przedmiarze robót nie ujęto w odrębnych pozycjach, wykonawca powinien ująć w cenach jednostkowych pozycji opisanych w przedmiarze robót.

Pytanie 2:

W SIWZ w Rozdziale I w punkcie 4 – Opis przedmiotu zamówienia na str. 3 : „ Ilości oraz zakres robót objętych przedmiotem zamówienia określa przedmiar robót, który stanowi załącznik nr 5 do SIWZ” i powyżej : „Przedmiot zamówienia obejmuje w szczególności : – zapewnienie pełnej obsługi geodezyjnej inwestycji , - wykonanie wszelkich niezbędnych prób, badan i sprawdzeń , ..” - w przedmiarze w el. 4- Przyłącza instalacyjne brak nakładów na opisany powyżej zakres robót . Prosimy o uzupełnienie przedmiaru.

Odpowiedź:

Zgodnie z pkt. 14 SIWZ koszty towarzyszące wykonaniu przedmiotu zamówienia, których w przedmiarze robót nie ujęto w odrębnych pozycjach, wykonawca powinien ująć w cenach jednostkowych pozycji opisanych w przedmiarze robót.

Pytanie 3:

Prosimy o potwierdzenie , że zgodnie z ppkt. 14.3 b) wynagrodzenie za przedmiot zamówienia ma charakter wynagrodzenia kosztorysowego.

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ wynagrodzenie za przedmiot zamówienia ma charakter kosztorysowy.

Pytanie 4:

W przedmiarze w el. 4- Przyłącza instalacyjne- brak nakładów na dostawę i montaż wodomierza sprzężonego DN 80 mm ; i w związku z tym prosimy o potwierdzenie, że zgodnie z opisem technicznym – 12/Przyłącze i zewnętrzna instalacja wodociągowa – str. 20 „ ...montaż wodomierza dokonuje ZK w Suchej Beskidzkiej”.

Odpowiedź:

Wodomierz zostanie zamontowany przez zarządcę sieci wodociągowej tj. Zakład Komunalny w Suchej Beskidzkiej.

Pytanie 5:

W przedmiarze w el. 4- Przyłącza instalacyjne- brak nakładów na włączenie się do istniejącej sieci wodociągowej f_i 200 mm; i w związku z tym prosimy o potwierdzenie, że zgodnie z opisem technicznym – 12/Przyłącze i zewnętrzna instalacja wodociągowa – str. 20 „ Włączenia do wodociągu..... dokonuje ZK w Suchej Beskidzkiej” (dostawa i montaż trójnika żeliwnego -ZK Sucha Beskidzka).

Odpowiedź:

Włączenie do sieci wodociągowej zostanie wykonane przez jej zarządcę tj. Zakład Komunalny w Suchej Beskidzkiej.

WNIOSEK NR 5 z dnia 13.06.2017 r.

Pytanie:

Prosimy o uzupełnienie materiałów przetargowych o zwymiarowane rysunki: rzut dachu, przekrój przez dach i elewacje – brak jakichkolwiek wymiarów na rysunkach nie pozwala na przygotowanie wycen – np. wyceny pokrycia dachu z dachówki i blachy miedzianej

– zgodnie z art. 29.1 ustawy Pzp „Przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty”

Odpowiedź:

Zakres i szczegółowość dokumentacji projektowej są wystarczające do sporządzenia oferty. Przedmiar robót określa w sposób jednoznaczny jakiej powierzchni dotyczy wymiana pokrycia dachowego. Wskazano również katalogi nakładów rzeczowych według których wykonawcy powinni dokonać kalkulacji. W razie wątpliwości wykonawca może dokonać wizji lokalnej. Wynagrodzenie za wykonanie przedmiotu zamówienia ma charakter kosztorysowy i wykonawca nie ponosi żadnego ryzyka związanego ze zwiększeniem ilości wykonanych robót w stosunku do przedmiaru.

WNIOSEK NR 6 z dnia 13.06.2017 r.

Pytanie:

W elemencie 4-Przylączy instalacyjne – brak nakładów odwodnienie liniowe OL1 (od studzienki SD12). Prosimy o uzupełnienie przedmiaru o ten zakres robót oraz określenie typu i wielkości (wymiarów) odwodnienia liniowego i rodzaju rusztu.

Odpowiedź:

Należy wycenić roboty określone w przedmiarze stanowiącym załącznik do SIWZ.

WNIOSEK NR 7 z dnia 13.06.2017 r.

Pytanie:

(...) w związku z przygotowaniem oferty w w/w postępowaniu na: zwraca się z prośbą o zmianę terminu składania ofert na dzień -06-07-2017 r.

Mając na uwadze, fakt, iż czasu na przygotowanie oferty zgodnie z dokumentacją pozostało bardzo mało a dodatkowo w tym tygodniu przypada długi weekend, co dodatkowo komplikuje możliwość uzyskania ofert od podwykonawców, przełożenie terminu składania ofert jest uzasadnione.

W chwili obecnej mając na uwadze bardzo krótki termin składania ofert nie jest możliwym przygotowanie pełni rzetelnej, kompletnej i konkurencyjnej oferty zgodnie z udostępnioną dokumentacją.

Prosimy o pozytywne ustosunkowanie się do naszej prośby.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu składania ofert.

Zamawiający informuje, że powyższe wyjaśnienia stają się integralną częścią SIWZ w przedmiotowym postępowaniu.

Z upoważnienia
Burmistrza Miasta Sucha Beskidzka
Tadeusz Woźniak
Sekretarz Gminy